coelos sibi vel claudi vel aperiri, peccata vel retineri vel remitti."
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mit 3wtngli ben ©atramenten runb ab; in ttnfetyung fei ja oft

nidjt einmal ber £roft be* ©orte« ©ottcS fräftig genug; unb

bod) nennt $ucer ba« (Soangeltum sacramentis longe praesta-

bilius (p. 19 B); wie triel weniger benn oon ben ©afromenten,

an benen ©litabige unb Ungläubige gletdjerweife teilnehmen, eine

oergewiffernbe ®nabenwirfung erwartet werben fönne! ©enn an*

läfjlid) ber Staufe oom Sinken (grifft, oon ber SIbwafdmng oon

©ünben, oom S3egraben*werben mit bem (Srlöfer bie 9fcbe fei, fo

fei gu erinnern, bafj nichts oon aliebem „tinetionis virtute aut
ministerio adest; sunt haec omnia opera Spiritus saneti,

baptismo tantum repraesentantur greUicJ fteüt fld) bie

@ad)e bei ben ©rroitylten unb ®eiflbegabten infofern anber«, als

für ben ©lauben, ber im ooüen @enu§ be* $tM ftefjt, bie <5a*

rxamente aüerbingö ein an unb für fid) nid)t nötige^ aber boa>

roertooflee, erbauüdjeö unb (joajtrbTtlittjeS ©djaufpiel finb. Uber

$ur Söerfidjerung bc« ®emiite8 unb $ur $ufmä)tung eine« fdjroadjra

®lauben« fyaben fie auet) feinen tnftrumentalen, gefa)weige

benn felbftänbigen ©crt. Der t). ®eift nerftegelt ba« $eil ganj

atiein unb bebarf ba$u feine« ©erzeuge. SBucer will aud) in

ber freieften gorm feinen SmtergtötnuS zugeben. 9ßur wo ber

Ij. (Seift, in eigener 3Rajeftät unb an nidjts gebunben, oorauäge-

gangeu unb ba$ Nötige allein beforgt, tonnen bie (Satramente

bann fjintenbrein aud) noeft tyreu (Segen entfalten. Necesse est,

ut externa omnia praeveiriat in nobis bonitaß et Spiritus

Dei. Sacramenta autem, dum conferuntur adultis, nisi ilH

antea credant et vivant in Domino, mortem non signa be-

nevolentiae Dei pereipiunt. Sic et circa infantes, si non

electi sunt ante conditum mundum, si non cum Paulo se-

gregati ab utero, quantum ad ipsos attinet, et baptismi et

precationis opera luditur, tametsi nos nostrum in Ulis

officium praestantes operam ludamus minime, sicut non

frustra laboramus, cum ex Dei jussu iis verbum verbum

veritatis adnunciamus, qui illud tarnen haudquaquam reci-

piunt Spiritus spirat ubi vult et vim ejus non igno-

*) ^Uiulid) bem @tnnc nod) mtb bodj fdjon fdjtutrnb im 2ln$btntf fpättt
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rant, quos vere afflaverit. Et hinc firmari con-

scientias necesse est, non ab iis quae fiunt per homi-

nes. — Spiritui honorem deferamus, quod in omni tribu-

latione et tentatione sit abunde nos consolaturus, si etiam
signorum nunquam recordemur (p. 19 BC. p. 18B).